CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP.

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/______.

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para se contratar serviço de vigilância

patrimonial destinada à guarda das antenas localizadas na Rua José

Antônio de Moraes, nº5237, no Jardim Redentor.

No local há as antenas da TV Câmara e de outros canais,

que, inclusive, transmitem conteúdo pedagógico aos alunos que estão

afastados da rede pública de ensino.

Indica-se a vigilância patrimonial do local ou o fechamento

da referida rua com portões e a colocação de guarita, visto que no

local não há residências, e as áreas lá localizadas são de propriedade

do Município.

Câmara Municipal, 26 de abril de 2021.

_________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR